Bene valere Sinceritates vestras cupimus. Datum Brodniciae,
die 9 Maii 1577.

D. castellanus Gnesnensis diligenter curet, ut ex hac pecunia, quam per Rozrazewski misimus, milites victualia insulanis et aliis, pro quibus hucusque aliquid adhuc debent, omnino persolvant; nam solutione facta, eo faciliores et alacriores homines erunt ad praestanda et subministranda deinceps victualia.

*XXXVI. Ad literas castellani Gnesnensis (dat. Mai. 8,
vid. pag. 60) responsum a R. Majestate.*

Brodniciae. Mai. 10.

Magnifice, sincere nobis dilecte. Ad ea, quae posterioribus literis Sinceritatis vestrae continebantur, magna ex parte jam per nuncios ad nos a Ste vestra et exercitu ante cum captivis missos, Sti vestrae et exercitui responderamus. Nihilominus tamen nullum et nunc caput literarum Stis vestrae praetermittemus. Ac primum gratum nobis est tam ardens Stis vestrae, quo fertur ad perficiendum hoc negotium tam bene coeptum. Sed quid nostri fuerit animi, ut Stas vestra faceret, jam Sti vestrae et Varsovia et hinc significavimus. Hoc oppugnationis urbis postremum consilium, quod nobis magnificus palatinus Sendomiriensis nomine suo et Stis vestrae perscripsit, ac quod itidem nobis plenius ex literis Stis vestrae frater Stis vestrae, magnificus palatinus Cracoviensis (i) declaravit, haud displicet. Tamen tam parvae copiae hoc tempore dividi tuto non possunt. Verum jam nos ipsi ad exercitum preeferamus, nec certe cunctando fructum victoriae corrumperemus; si quid opus erit factu, Stem vestram admonebimus. Interim ita se gerat, ut ei literis nostris significavimus, nec

(i) sc. Petrus Zborowski.

quidquid aliud incipiat. Probatur nobis, quod Stas vestra Gedanensibus salvum conductum non dederit. Nihil enim hi tractatus boni adferent, satis id jam experti sumus. Haec unica pacis impetrandae conditio illis superest, si se arbitrio et clementiae nostrae permittant. Pecuniam in stipendum Polonorum, Ungarorum, Germanorum misimus jam per generosum Christophorum Rozrazewski, commeatum subvehendum ultro suscepserunt castellani Sremensis et Sochaczoviensis, quos videmus earum facultatum esse, ut id praestare possint; suppeditare vero illum incipient, ut nobiscum constituerunt, a die Pentecostes. Hastarum comparandarum causa misimus Warsawiam, Lowiczium, Posnaniam. Commisimus itidem per magnificum palatinum Cracoviensem magistratui urbano Cracoviensi, ut opifices aliquos, omnis generis armorum, ad exercitum mittat. Pedites quicunque nobis in subsidium submissi fuerint, libenter eo praemitteremus, imposuimus colonis nostris omnium capitaneatum Prussiae certum numerum equorum ad divehenda tormenta, nec sessores nobis deerunt, aut directores tormentorum vel pulvis. De pulvere scripsimus ad Posnanienses, ut aliquem mercatorem mittant ad exercitum, qui eum militibus vendat, de tormentorum directoribus ad alias civitates, de stipendio gen. Stanislai Stadniczki mandavimus generoso Christophoro Rozrazewski. Bene valere Sinceritatem vestram optamus. Datum Brodnicii 10 die Maii anno 1577.